РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Администрация Серпуховского муниципального района

	Московской области

	Управление образования

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	322
	06.09.2016 г.

(распоряжение)

О проведении соревнований по футболу в зачёт Спартакиады школьников
 Серпуховского муниципального района

	В соответствии с Планом мероприятий Управления образования администрации Серпуховского муниципального района на 2016 – 2017 учебный год
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Утвердить прилагаемое Положение о проведении соревнований по футболу в зачет Спартакиады школьников Серпуховского муниципального района.
2. Акимовой Н.Л., директору МОУ ДО «ЦВР»:
2.1. Организовать и провести с 21 сентября по 05 октября 2016 года соревнования по футболу в зачёт Спартакиады школьников.
2.2. Своим приказом назначить ответственного за проведение мероприятия.
2.3. Организовать подведение итогов и награждение победителей за счет средств МОУ ДО «ЦВР» согласно смете.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Организовать и провести в общеобразовательных организациях школьные соревнования по футболу в рамках подготовки к муниципальным соревнованиям.
3.2. Обеспечить участие победителей школьных соревнований в муниципальных соревнованиях.
3.3. Артамонова В.В., учителя физической культуры МОУ «Липицкая СОШ» назначить главным судьей соревнований; Пугина С.В., учителя физической культуры МОУ «Липицкая СОШ» - судьей соревнований, Алексеева С.В. учителя физической культуры МОУ «Васильевская ООШ» - судьей соревнований.
3.4. Назначить и возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования к месту проведения соревнований и обратно, а также во время их проведения на руководителей делегаций. Выезд  обучающихся осуществлять в соответствии с приказом министра образования Московской области от 14.09.2012 № 3821 «Об организации выезда организованных групп обучающихся (воспитанников) образовательных учреждений Московской области к местам отдыха, оздоровления и в места проведения мероприятий».
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего образования Управления образования Грудинину Е.В.

	Руководитель организации
	 Начальник
Управления образования

	М.А. Дудорис

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

	“

	”

	20

	г.

	(личная подпись)

УТВЕРЖДЕНО
приказом начальника
Управления образования
от 06.09.2016 № 322
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнований по футболу в зачет Спартакиады школьников
 Серпуховского муниципального района

1.Цели и задачи:
-популяризации и дальнейшее развитие футбола;
-привлечение школьников к систематическим занятиям физической культурой и спортом;
-повышение спортивного мастерства;
-повышение эффективности спортивно-массовой работы в школах района;
-выявление сильнейших команд.

2.Время и место проведения соревнований:
Соревнования проводятся с 21 сентября по 05 октября 2016 года на стадионе «Труд» г.п. Пролетарский и стадионе д. Васильевское.
Приезд команд согласно графику.

3.Участники соревнований:
К соревнованиям допускаются команды из числа учащихся общеобразовательных школ, прошедшие медосмотр. Состав команды: 10+1 (для 1 группы ОУ), 7+1 (для 2 и 3 группы). Количество замен не ограничено.

4.Программа соревнований:
Команды играют по группам по круговой системе.
Один тайм 15 мин без смены ворот.
1 группа: муниципальные образовательные организации: Дашковская СОШ,
Куриловская гимназия, Липицкая СОШ, Оболенская СОШ, Пролетарская СОШ.
2 группа: Большегрызловская СОШ, Данковская СОШ, Райсеменовская СОШ.
3 группа: Васильевская ООШ, Шарапово – Охотская ООШ, Туровская ООШ.

5. Руководство соревнованиями:
Общее руководство соревнованиями осуществляется МОУ ДО «ЦВР».

6.Финансирование:
Расходы, связанные с командированием команд, несут командирующие организации.

7.Награждение:
Команды, занявшие призовые места, награждаются грамотами.

-ОРГКОМИТЕТ-

График проведения соревнований по футболу

в зачет Спартакиады школьников Серпуховского муниципального района

	№ п/п
	ОУ
	Дата
	Время приезда команд и место

	1.
	Дашковская СОШ
Куриловская гимназия
Липицкая СОШ
Оболенская СОШ
Пролетарская СОШ
	30.09.16

к 10 - 00 стадион «Труд»,
гп. Пролетарский

	2.
	Большегрызловская СОШ
Васильевская ООШ
Данковская СОШ
Райсеменовская СОШ
Туровская ООШ
Шарапово – Охотская ООШ
	20.09.16

10 – 30
стадион д. Васильевское